5 PROVINCIA

““if?f DI REGGIO EMILIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 947 DEL 15/12/2020

OGGETTO

ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER SANZIONI IN MATERIA DI CACCIA E PESCA
NOVEMBRE 2020

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020, successivamente
modificato con Decreti del Presidente n. 105 del 28/05/2020, n. 135 del 28/07/2020, n. 161
del 29/09/2020 e n. 244 del 27/11/2020, é stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
per l'esercizio 2020 ed é stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilita
I'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare |l
perseguimento degli obiettivi assegnati.

Dato atto che:

- la L. 11 febbraio 1992, n. 157 "Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma
e per il prelievo venatorio", la L.R. 15 febbraio 1994, n. 8 "Disposizioni per la protezione
della fauna selvatica e per l'esercizio dell'attivita venatoria" e la L.R. 07 novembre 2012, n.
11 "Norme per la tutela della fauna ittica e dell'ecosistema acquatico e per la disciplina
della pesca, dell'acquacoltura e delle attivita connesse nelle acque interne" prevedono un
sistema di sanzioni amministrative collegato alle attivita di caccia e pesca;

- l'art. 40 della L.R. 30 luglio 2015, n. 13 "Riforma del sistema di governo regionale e
locale e disposizioni su Citta Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni"
conferisce alle Province la funzione di applicazione delle sanzioni amministrative e introito
dei relativi proventi in materia di protezione della fauna selvatica, esercizio dell'attivita
venatoria, tutela della fauna ittica ed esercizio della pesca nelle acque interne e che
pertanto nelle medesime materie la Provincia di Reggio Emilia irroga le somme derivanti
da tutti gli accertamenti costituenti violazione amministrativa effettuati nel territorio
provinciale di Reggio Emilia, dal proprio personale dipendente, dal personale volontario e
da quello dipendente da tutti gli altri enti con potere d'accertamento;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del
D.Lgs. n. 118/2011);

- le sanzioni in materia di caccia e pesca irrogate, a seguito di contestazione e
notificazione, nel periodo novembre 2020, come dai verbali agli atti elencati nella tabella
allegata;

ritenuto:

- di accertare la somma complessiva di € 5.079,00 relativa a sanzioni in materia di caccia
e pesca, irrogate nel periodo novembre 2020, al Titolo 3 Tipologia 200, codice del piano
dei conti 3020201999 del Bilancio 2020-2022, annualita 2020, ed al corrispondente
capitolo 280/1 "Proventi da sanzioni amministrative in materia di caccia e pesca” del PEG
2020, con esigibilita 2020;

- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 3 del vigente TUEL, che trattasi di entrata

Determinazione N. 947 del 15/12/2020
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all'art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarita
tecnica del presente provvedimento, € reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo
da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di accertare la somma complessiva di € 5.079,00 relativa a sanzioni in materia di caccia e
pesca, irrogate nel periodo novembre 2020, al Titolo 3 Tipologia 200, codice del piano dei
conti 3020201999 del Bilancio 2020-2022, annualita 2020, ed al corrispondente capitolo
280/1 "Proventi da sanzioni amministrative in materia di caccia e pesca” del PEG 2020,
con esigibilita 2020;

Allegati: Tabella sanzioni CACCIA - PESCA novembre 2020

Determinazione N. 947 del 15/12/2020
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, Ii 15/12/2020 IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalita digitale ai sensi dell'art. 21 del d.Igs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, & conforme in tutte le sue
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con
o I del ...

Determinazione N. 947 del 15/12/2020
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Stampa Allegato

Page 1 of 1

Tabella sanzioni CACCIA - PESCA novembre 2020

Tipo atto N.Reg. N.Verb. Data Verb. Riferimento Prot.

PESCA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
PESCA
PESCA
PESCA
PESCA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
PESCA
PESCA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
PESCA
CACCIA
CACCIA
CACCIA
PESCA
PESCA

0w N o O WN -

W W NN DNDNNDNDDNDNRND=S 2 A a2 A a a4 a
= O © 0N O O~ WOWN -2 O O© 0 ~NO O B WN -~ O ©

copiaynfprmalier NS LN WIRDRREex/f?7p=138:155:24380678754491::NO:::

232/20
299/20
259/20
260/20
261/20
262720
263 /20
264 /20
265/20
267 /20
268 /20
269 /20
270720
271/20
272/20
273120
276 /20
277120
279120
280/20
282/20
286 /20
287 /20
291/20
2921720
293/20
294 /20
295/20
296 /20
297 /20
236 /20

232
3765
259
260
261
262
263
264
265
267
268
269
270
271
272
273
276
277
279
280
2014
0136
3522
291
292
3006
3767
3523
8449
19
236

21/09/2020
20/09/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
16/10/2020
16/10/2020
16/10/2020
16/10/2020
20/10/2020
20/10/2020
20/10/2020
21/10/2020
21/10/2020
21/10/2020
26/10/2020
27/10/2020
03/11/2020
03/11/2020
03/11/2020
31/10/2020
07/11/2020
01/11/2020
17/11/2020
20/11/2020
17/11/2020
20/09/2020
14/11/2020
25/11/2020
14/11/2020
21/09/2020

22147
28844
24869
24874
24877
24881
24884
24887
24888
25350
25351
25353
25356
25358
25361
25719
26144
26448
26452
26466
26469
27233
27241
28328
28329
28256
28668
28672
28798
28807
22157

Data Prot.
22/09/2020
27/11/2020
19/10/2020
19/10/2020
19/10/2020
19/10/2020
19/10/2020
19/10/2020
19/10/2020
22/10/2020
22/10/2020
22/10/2020
22/10/2020
22/10/2020
22/10/2020
27/10/2020
30/10/2020
03/11/2020
03/11/2020
03/11/2020
03/11/2020
10/11/2020
10/11/2020
20/11/2020
20/11/2020
19/11/2020
26/11/2020
26/11/2020
27/11/2020
27/11/2020
22/09/2020

Importo
109,50
50,00
111,50
111,50
419,50
215,50
215,50
111,50
111,50
111,50
111,50
215,50
109,50
109,50
109,50
109,50
111,50
111,50
215,50
59,50
200,00
200,00
102,00
111,50
111,50
1.000,00
102,00
50,00
102,00
160,00
109,50
5.079,00

09/12/2020



%2 PROVINCIA

"% DI REGGIO EMILIA

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarita contabile e la copertura finanziaria
della spesa della determina N. 947 del 15/12/2020.

Reggio Emilia, i 16/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



