



PROVINCIA  
DI REGGIO EMILIA

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 947 DEL 15/12/2020**

**OGGETTO**

ACCERTAMENTO IN ENTRATA PER SANZIONI IN MATERIA DI CACCIA E PESCA  
NOVEMBRE 2020

## **Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia**

### **IL DIRIGENTE**

Premesso che con decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2020, successivamente modificato con Decreti del Presidente n. 105 del 28/05/2020, n. 135 del 28/07/2020, n. 161 del 29/09/2020 e n. 244 del 27/11/2020, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2020 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguitamento degli obiettivi assegnati.

Dato atto che:

- la L. 11 febbraio 1992, n. 157 "Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio", la L.R. 15 febbraio 1994, n. 8 "Disposizioni per la protezione della fauna selvatica e per l'esercizio dell'attività venatoria" e la L.R. 07 novembre 2012, n. 11 "Norme per la tutela della fauna ittica e dell'ecosistema acquatico e per la disciplina della pesca, dell'acquacoltura e delle attività connesse nelle acque interne" prevedono un sistema di sanzioni amministrative collegato alle attività di caccia e pesca;
- l'art. 40 della L.R. 30 luglio 2015, n. 13 "Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni" conferisce alle Province la funzione di applicazione delle sanzioni amministrative e introito dei relativi proventi in materia di protezione della fauna selvatica, esercizio dell'attività venatoria, tutela della fauna ittica ed esercizio della pesca nelle acque interne e che pertanto nelle medesime materie la Provincia di Reggio Emilia irroga le somme derivanti da tutti gli accertamenti costituenti violazione amministrativa effettuati nel territorio provinciale di Reggio Emilia, dal proprio personale dipendente, dal personale volontario e da quello dipendente da tutti gli altri enti con potere d'accertamento;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011);
- le sanzioni in materia di caccia e pesca irrogate, a seguito di contestazione e notificazione, nel periodo novembre 2020, come dai verbali agli atti elencati nella tabella allegata;

ritenuto:

- di accertare la somma complessiva di € 5.079,00 relativa a sanzioni in materia di caccia e pesca, irrogate nel periodo novembre 2020, al Titolo 3 Tipologia 200, codice del piano dei conti 3020201999 del Bilancio 2020-2022, annualità 2020, ed al corrispondente capitolo 280/1 "Proventi da sanzioni amministrative in materia di caccia e pesca" del PEG 2020, con esigibilità 2020;
- di precisare, a norma dell'art. 179, comma 3 del vigente TUEL, che trattasi di entrata

ricorrente;

atteso che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio;

#### D E T E R M I N A

di accertare la somma complessiva di € 5.079,00 relativa a sanzioni in materia di caccia e pesca, irrogate nel periodo novembre 2020, al Titolo 3 Tipologia 200, codice del piano dei conti 3020201999 del Bilancio 2020-2022, annualità 2020, ed al corrispondente capitolo 280/1 "Proventi da sanzioni amministrative in materia di caccia e pesca" del PEG 2020, con esigibilità 2020;

Allegati: Tabella sanzioni CACCIA - PESCA novembre 2020

Reggio Emilia, lì 15/12/2020

IL DIRIGENTE DEL  
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,  
Patrimonio ed Edilizia  
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n ..... del .....

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma .....

Tabella sanzioni CACCIA - PESCA novembre 2020

Tipo atto	N. Reg.	N. Verb.	Data Verb.	Riferimento	Prot.	Data Prot.	Importo
1	PESCA	232 / 20	232	21/09/2020	22147	22/09/2020	109,50
2	CACCIA	299 / 20	3765	20/09/2020	28844	27/11/2020	50,00
3	CACCIA	259 / 20	259	13/10/2020	24869	19/10/2020	111,50
4	CACCIA	260 / 20	260	13/10/2020	24874	19/10/2020	111,50
5	CACCIA	261 / 20	261	13/10/2020	24877	19/10/2020	419,50
6	CACCIA	262 / 20	262	16/10/2020	24881	19/10/2020	215,50
7	CACCIA	263 / 20	263	16/10/2020	24884	19/10/2020	215,50
8	CACCIA	264 / 20	264	16/10/2020	24887	19/10/2020	111,50
9	CACCIA	265 / 20	265	16/10/2020	24888	19/10/2020	111,50
10	CACCIA	267 / 20	267	20/10/2020	25350	22/10/2020	111,50
11	CACCIA	268 / 20	268	20/10/2020	25351	22/10/2020	111,50
12	CACCIA	269 / 20	269	20/10/2020	25353	22/10/2020	215,50
13	PESCA	270 / 20	270	21/10/2020	25356	22/10/2020	109,50
14	PESCA	271 / 20	271	21/10/2020	25358	22/10/2020	109,50
15	PESCA	272 / 20	272	21/10/2020	25361	22/10/2020	109,50
16	PESCA	273 / 20	273	26/10/2020	25719	27/10/2020	109,50
17	CACCIA	276 / 20	276	27/10/2020	26144	30/10/2020	111,50
18	CACCIA	277 / 20	277	03/11/2020	26448	03/11/2020	111,50
19	CACCIA	279 / 20	279	03/11/2020	26452	03/11/2020	215,50
20	CACCIA	280 / 20	280	03/11/2020	26466	03/11/2020	59,50
21	PESCA	282 / 20	2014	31/10/2020	26469	03/11/2020	200,00
22	PESCA	286 / 20	0136	07/11/2020	27233	10/11/2020	200,00
23	CACCIA	287 / 20	3522	01/11/2020	27241	10/11/2020	102,00
24	CACCIA	291 / 20	291	17/11/2020	28328	20/11/2020	111,50
25	CACCIA	292 / 20	292	20/11/2020	28329	20/11/2020	111,50
26	PESCA	293 / 20	3006	17/11/2020	28256	19/11/2020	1.000,00
27	CACCIA	294 / 20	3767	20/09/2020	28668	26/11/2020	102,00
28	CACCIA	295 / 20	3523	14/11/2020	28672	26/11/2020	50,00
29	CACCIA	296 / 20	8449	25/11/2020	28798	27/11/2020	102,00
30	PESCA	297 / 20	19	14/11/2020	28807	27/11/2020	160,00
31	PESCA	236 / 20	236	21/09/2020	22157	22/09/2020	109,50

**5.079,00**



Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa della determina N. 947 del 15/12/2020.

Reggio Emilia, lì 16/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA